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Punkt 326: Budgetopfølgning pr. 30. juni 2024 - Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget

S2024-5394

Sagens kerne
Udvalget skal godkende budgetopfølgningen pr. 30. juni 2024, og udvalgets anbefalinger sendes videre til behandling i
Økonomiudvalget og endelig beslutning i Kommunalbestyrelsen.
 
Budgetopfølgningen viser pt. overordnet positive forventninger til overholdelse af budgettet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:
 

At budgetopfølgningen for udvalgets områder godkendes.
At der drøftes konkrete prioriteringsforslag til brug for udarbejdelse af en Genopretningsplan til Budget 2024.

Sagens baggrund
Med henvisning til 'Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune' har administrationen udarbejdet
budgetopfølgningen pr. 30. juni 2024.

Budgetopfølgningen består af en særskilt opfølgning på udvalgets driftsområder samt en tværgående opfølgning på alle
anlægsprojekter i kommunen.

Økonomiske oplysninger
Budgetopfølgningen pr. 30. juni 2024 viser for udvalgets områder følgende:
 
Forventninger til driftsregnskab 2024
Budgetopfølgningen pr. 30. juni viser en forbrugsprocent på 54,6 %, hvilket er over den forventede forbrugsprocent på
50,0. Den høje forbrugsprocent kan henføres til at der på Fritidsområdet delvist er udbetalt tilskud for hele året
 
Den samlede budgetramme forventes overholdt, dog med nedenstående omprioriteringer i forhold til finansiering af
udgiften til det tværkommunale samarbejde "Udviklingsplan for Fyn og Øerne":
 

Område Beskrivelse Beløb

Erhverv Det tværkommunale samarbejde "Udviklingsplan for Fyn og
Øerne" 300.000 kr.

Kultur
Den Kulturelle Rygsæk

-240.000
kr.

 Pulje til forsamlingshuse -35.000 kr.

Fritid Fifty-fitftypuljen -25.000 kr.

I alt 0 kr.

 
Genopretning af Budget 2024
Den samlede budgetopfølgning pr. 30. juni 2024 viser en forventet merudgift på 14,6 mio. kr. inden for følgende områder:
 

-4,4 mio. kr. på Arbejdsmarkedsudvalgets områder.
1,0 mio. kr. til stigende udgifter til anbringelser inden for Børne- og Ungeudvalgets områder.
22,0 mio. kr. til stigende udgifter til ældre samt eksterne tilbud på voksen-handicapområdet inden for Social- og
Sundhedsudvalgets område.
-4,0 mio. kr. på Finansieringsområdet under Økonomiudvalgets område.



 
Jf. Nordfyns Kommunes økonomiske politik, gives der som udgangspunkt ikke tillægsbevillinger til budgettet, hvorfor
der er behov for at udarbejde en Genopretningsplan, der kan anvise finansieringen til de forventede merudgifter på
minimum 14,6 mio. kr.
 
Som bidrag til Økonomiudvalgets endelig udarbejdelse af en genopretningsplan til Budget 2024, skal udvalget derfor
drøfte forslag til hvilke prioriteringer, udvalget kan bidrage med inden for den samlede budgetramme.
 
Som bilag i Budgetopfølgningsdokumentet er en oplistning af de forslag, der blev drøftet i forbindelse med
Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2024, herunder en angivelse af prioriteringsmuligheden for forslagene pr. 30. juni 2024.
 
Forventede budgetoverførsler fra 2024 til 2025
Jf. Nordfyns Kommunes Principper for økonomistyring, kan områder med decentraliseringsaftale samt områder med
særlig overførselsadgang overføre mer- eller mindreforbrug mellem årene.
 
På udvalgets områder forventes der på nuværende tidspunkt overført et samlet overskud på 2.730.000 kr. til 2025.
 
Forventninger til anlægsregnskab 2024
Budgetopfølgningen pr. 30. juni 2024 viser en forbrugsprocent på 11,4 og det forventes, at der i 2024 anvendes 12,0 mio.
kr. af udvalgets samlede bevilling på 38,1 mio. kr.
 
Status for de enkelte anlægsprojekter under udvalgets områder fremgår på side 7 - 8 i sagens bilag "ANLÆG -
Budgetopfølgning pr. 30. juni 2024".

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 05-09-2024
Et flertal bestående af V og LA godkender budgetopfølgningen med den foreslåede finansiering af de 300.000 kr. til
Udviklingsplanen for Fyn og Øerne.
 
Et mindretal bestående af A ønsker sagen oversendt til Økonomiudvalget til endelig beslutning.

Bilag

ERHVERVS-, KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET - Budgetopfølgning pr. 30. juni 2024

ANLÆG - Budgetopfølgning pr. 30. juni 2024



Punkt 327: Kultur - Kultur- og Aktivitetspuljen 2025, behandling af
indkommen ansøgning

S2023-7538

Sagens kerne
Der er indkommet en ansøgning til Kultur- og Aktivitetspuljen 2025. 
 
Puljen understøtter Nordfyns Kommunes vision om at skabe mentale oaser i form af arrangementer og kulturelle
aktiviteter. Puljen er en del af kommunens Kultur- og Fritidspolitik.
 
Ansøgningen drejer sig om en arrangementsrække i 2025, der ekstraordinært behandles nu, da projektets størrelse og
ønske om ungeinvolvering kræver længere planlægning.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om ansøgningen skal imødekommes.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller ansøgningen til at blive imødekommet med 35.000 kr., og at filmvisningerne kan finde sted i
Multisalen ved Bogense Skole, svarende til et indirekte tilskud på op til 9.000 kr.
 
Tilskuddet øremærkes udgifter forbundet med arrangementsrækken i Nordfyns Kommune, fx honorar, filmleje og
markedsføring. Midlerne kan ikke bruges på løn til ansøger (projektledelse, koordinering mv.).
 
Administrationen indstiller, at tilskuddet finansieres af midlerne i Kultur- og Aktivitetspuljen 2025.

Sagens baggrund
Der er indkommet en ansøgning til Kultur- og Aktivitetspuljen 2025 fra CPH:DOX (i samarbejde med Foreningen KULT)
på 40.000 kr. til afholdelse af en nordfynsk dokumentarfilmsfestival i marts 2025.
 
På grund af projektets omfang og ønske om ungeinvolvering er der brug for en længere planlægningsperiode, og derfor
behandles ansøgningen ekstraordinært nu, selvom Kultur- og Aktivitetspuljen sædvanligvis kun støtter arrangementer det
år, de søges til.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte om ansøgning skal imødekommes.
 
Om ansøgningen
Målgruppen for filmvisningerne er alle, men ved én af filmvisningerne vil man arbejde særligt for at gøre den relevant for
unge. Sidste år blev et arrangement målrettet unge afholdt.  Arrangementet blev planlagt uden ungeinvolvering, og
tilslutningen var i den lavere ende.
 
Ansøger oplyser, at de primært ønsker at afholde festivalen med base i multisalen ved Bogense Skole, hvor Foreningen
KULT bliver afviklingsansvarlig. Foreningen KULT estimerer et behov for at låne salen i 30 timer.
 
Lig 2024 og med endnu mere kraft har ansøger et fokus på at engagere unge og skabe et UNG:DOX-program. Ansøger
ønsker fx eksplicit at få skabt et samarbejde med Nordfyns Gymnasium og skabe rum for ungeinvolvering, fx i
udvælgelse af film og planlægning af eventdelen rundt om filmen.
 
Projektets budget er vedlagt som bilag. Desuden lægger Foreningen KULT en væsentlig medfinansiering i form af
frivillig arbejdskraft.
 
Ansøger får ikke selv nogen indtægter ved den nordfynske filmfestival, og eventuel entré tilfalder Foreningen KULT som
honorar for deres frivillige arbejde i projektet. Det forventes, at KULT lig 2023 og 2024 kommer til at lægge mange
frivillige timer i projektet.
 
Projektet vurderes til at kunne tiltrække en bred vifte af borgere i Nordfyns Kommune og eventuelt nabokommunerne.
Det vurderes, at projektet stadig er nyskabende og er med til at understøtte et alsidigt, udviklende og spændende kulturliv
i Nordfyns Kommune. Det har som ambition at skabe kulturelle aktiviteter for unge, som er en prioritet i Nordfyns
Kommunes Kultur- og Fritidspolitik. 
 



Ansøgningen opfylder rammerne for Kultur- og Aktivitetspuljen, dog undtaget følgende krav: "Tilskud skal som
udgangspunkt anvendes i det år, de søges til. Tilskuddet kan kun flyttes til det efterfølgende år, hvis der forelægger
ekstraordinære grunde."
 
Ansøger oplyser, at de ønsker at søge midlerne allerede i 2024, selvom arrangementsrækken foregår i 2025, da 1)
festivalen er et stort setup, som kræver tid til udvælgelse af lokalt tilpassede, eventplanlægning og markedsføring, og 2)
festivalen arbejder aktivt for at nå de unge i 2024, og derfor ønsker de blandt andet at etablere samarbejde med lokale
ungeinstitutioner og lave et godt grundlag for ungeinvolvering, hvilket kræver en længere planlægningshorisont.
 
Administrationen vurderer, at begrundelsen fremstiller ekstraordinære grunde til, at ansøgningen behandles i 2024. 
 
Administrationen lægger op til et større tilskud i 2025 end i 2024 for at kunne lavet et større event ud af unge-
filmvisningen.
 
Administrationen indstiller derfor ansøgningen til at blive imødekommet med 35.000 kr., og at filmvisningerne kan finde
sted i Multisalen ved Bogense Skole, svarende til et indirekte tilskud på op til 9.000 kr.
 
Tilskuddet øremærkes udgifter forbundet med arrangementsrækken i Nordfyns Kommune, fx honorar, filmleje og
markedsføring. Midlerne kan ikke bruges på løn til ansøger (projektledelse, koordinering mv.).
 
Administration anbefaler, at man prioriterer midler fra Kultur- og Aktivitetspuljen 2025 til projektet.
 
 
Klimahandleplan Green Steps:
Ansøgningen berører ikke klimahandleplanen.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 69.000 kr. i Kultur- og Aktivitetspuljen i 2024, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.
 
I budgetoverslagsår 2025 resterer der 349.000 kr. i Kultur- og Aktivitetspuljen, som endnu ikke er prioriteret til konkrete
projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 05-09-2024
Administrationens indstilling godkendt.

Bilag

Ansøgning 1, CPH:DOX, Kultur- og Aktivitetspuljen 2025

Rammer for EKFUs puljer, vedtaget december 2023



Punkt 328: Landdistriktsudvikling - Anlægspulje til Forsamlingshuse,
behandling af indkomne ansøgninger

S2023-14516

Sagens kerne
Der er indkommet tre ansøgninger til Anlægspulje til Forsamlingshuse. Puljen støtter energirigtig anlægs- og
vedligeholdelsesarbejde samt bygningsforbedringer i Nordfyns Kommunes forsamlingshuse, der vurderes nødvendige for
opretholdelse af forsamlingshusets virke.
 
Der er til udvalgsmødet indkommet tre ansøgninger til Anlægspulje til Forsamlingshuse, hvor der søges om i alt
119.710 kr. 
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, hvorvidt ansøgningerne skal imødekommes.

Administrationens indstilling
    
Administrationen indstiller til, at:
 

Ansøgning 8 (Uggerslev Forsamlingshus) imødekommes med op til 66.350 kr. Projektet er en energirigtig og
energirentabel renovering, nødvendig for forsamlingshusets virke. Tilskuddet kan ikke anvendes til indkøb af nye
gardiner, der må betragtes som indkøb af rekvisitter, hvilket puljen ikke støtter.
Ansøgning 9 (Bårdesø Forsamlingshus) imødekommes med op til 16.560 kr., da projektet er
vedligeholdelsesarbejde, der er nødvendigt for forsamlingshusets virke.
Ansøgning 10 (Grindløse Sognegård) imødekommes med op til 11.472,50 kr., da projektet er
vedligeholdelsesarbejde, der er nødvendigt for forsamlingshusets virke. Det indstilles til, at projektet kun støttes
med 50 % af projektsummen, da Anlægspuljen til Forsamlingshuse er en en fifty-fifty-pulje.

Sagens baggrund
Der er til udvalgsmødet den 5. september 2024 indkommet tre ansøgninger til Anlægspulje til Forsamlingshuse 2024,
hvor der søges om i alt 119.710 kr. 
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, hvorvidt ansøgningerne skal imødekommes.
 
Ansøgning 8 - Uggerslev Forsamlingshus
Uggerslev Forsamlingshus søger om et tilskud på 74.350 kr. til at udskifte de eksisterende vinduer og gardiner i hele
forsamlingshuset. Vinduerne er pt. meget medtagne og en del af dem defekte. Udskiftningen vil også have en
klimaoptimerende effekt. Forsamlingshuset ønsker samtidig at få udskiftet de nuværende gardiner.
 
Ansøger er momsregistreret, og derfor er tilbuddene og budgettet angivet ekskl. moms.
 
Ansøger har indhentet to tilbud på nye vinduer (tilbuddene er indhentet efter indsendt ansøgning i dialog med
administrationen, og der er derfor en forskel fra oplyste beløb i selve ansøgningen):
 

Tilbud 1: 132.800 kr. ekskl. moms.
Tilbud 2: 132.700 kr. ekskl. moms

 
Nye gardiner koster 16.000 kr. (ekskl. moms), som skal lægges til hvert af tilbuddene:
 

Projekt 1: 148.800 kr. ekskl. moms.
Projekt 2: 148.700 kr. ekskl. moms

 
Ansøger søger om tilskud til det billigste af projekterne, projekt 2 med en projektsum på 148.700 kr.
 



Administrationen oplyser, at der i energimærkningsrapporten for Uggerslev Forsamlingshus er anbefalet som rentabelt
investeringsforslag i forhold til energiforbedringer, at vinduerne udskiftes til energiruder.
 
Administrationen indstiller til, at ansøgningen imødekommes med op til 66.350 kr. Projektet er en energirigtig og
energirentabel renovering, nødvendig for forsamlingshusets virke.
 
Tilskuddet kan ikke anvendes til indkøb af nye gardiner, der må betragtes som indkøb af rekvisitter, hvilket puljen ikke
støtter.
 
Ansøgning 9 - Bårdesø Forsamlingshus
Bårdesø Forsamlingshus søger om et tilskud på 16.560 kr. til nedslibning og lakering af forsamlingshusets gulve, der er
nedslidte. Ansøger har indhentet to tilbud. Ansøger er momsregistreret, og derfor er tilbuddene angivet ekskl. moms.
 

Tilbud 1: 33.120 kr. (ekskl. moms)
Tilbud 2: 40.420 kr. (ekskl. moms)

 
Ansøger søger om 50 % af det billigste tilbud.
 
Administrationen gør opmærksom på, at forsamlingshuset er et utroligt aktivt forsamlingshus med både mange
udlejninger, fast banko-mandag, fællesspisninger og øvrige lokale arrangementer.
 
Administrationen indstiller til, at ansøgningen imødekommes, da projektet er vedligeholdelsesarbejde, der er nødvendigt
for forsamlingshusets virke.
 
Ansøgning 10 - Grindløse Sognegård
Grindløse Sognegård (et forsamlingshus) søger om et tilskud på 28.800 kr. til nedslibning og lakering af
forsamlingshusets gulve, der er nedslidte.
 
Ansøger er momsregistreret, og derfor er det indhentede tilbud og budgettet angivet ekskl. moms.
 
Ansøger har indhentet et tilbud på 22.600 kr. (ekskl. moms), og de forventer selv at lægge tre timer som
frivillig arbejdskraft i forbindelse med projektet svarende til 345 kr. (en frivillig arbejdstime er værdisat til 115 kr./time).
Det giver en samlet projektsum på 22.945 kr. (ekskl. moms).
 
Administrationen indstiller til, at ansøgningen imødekommes med op til 11.472,50 kr., da projektet er
vedligeholdelsesarbejde, der er nødvendigt for forsamlingshusets virke. Det indstilles til, at projektet kun støttes med 50
% af projektsummen, da Anlægspuljen til Forsamlingshuse er en fifty-fifty-pulje.
 
Klimahandleplan Green Steps
Ansøgningerne fra Uggerslev Forsamlingshus har som delmål at energioptimere bygningerne, så der på sigt er mindre
CO2-udledning. De understøtter derved Nordfyns Kommunes klimavision.
 
Ansøgningen fra Grindløse Sognegård og Bårdesø Forsamlingshus berører ikke klimahandleplanen.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 750.000 kr. i puljen til forsamlingshuse, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 05-09-2024
Administrationens indstilling godkendt.

Bilag

Ansøgning 8, Uggerslev Forsamlingshus, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2024



Ansøgning 10, Grindløse Sognegård, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2024

Ansøgning 9, Bårdesø Forsamlingshus, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2024

Energimærkning 2023 - Uggerslev_Forsamlingshus - Gl Skolevej 1

Rammer for EKFUs puljer, vedtaget december 2023



Punkt 329: Økonomioversigt pr. 31. juli 2024

S2024-8037

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. juli for regnskabsår 2024.

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. juli, der indeholder oplysninger for regnskabsår 2024, der er
bogført til og med 31. juli. Der er ikke foretaget periodisering af væsentlige poster pr. 31. juli.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, indeholder
rapporteringen efter 1. halvårs budgetopfølgning, en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er udfordret, eller
har behov for et særligt fokus.
 
I forventningerne til Regnskab 2024 er der ved denne status korrigeret for de foreløbige forventninger til resultatet af
budgetopfølgningen pr. 30. juni 2024.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2024 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio.
kr.

Forventet
Regnskab 2024

Oprindeligt
Budget 2024

Resultat af ordinær drift
(overskud) -73,2 -98,4

Resultat i alt
(underskud) 24,4 -24,4

Gennemsnitlig likviditet
ultimo 2024 150,0 150,0

Overholdelse af
servicerammen 1.573,5 1.547,8

 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 21-08-2024
Taget til efterretning.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 03-09-2024
Taget til efterretning.

Beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 03-09-2024
Taget til efterretning.

Beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 04-09-2024
Taget til efterretning.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 04-09-2024



Fraværende: Nikolaj Vang (Æ).
 
Taget til efterretning.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 05-09-2024
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomioversigt pr. 31. juli 2024



Punkt 330: Kultur - Orientering om KL's kulturpolitiske synspunkter

S2024-7510

Sagens kerne
Kommunernes Landsforening (KL) har på deres Kultur- og Fritidskonference maj 2024 lanceret sine kulturpolitiske
synspunkter.
 
KL's kulturpolitiske synspunkter sætter fokus på de potentialer, KL mener, kulturen har i kommunerne, og de lægger op til
en debat om fremtidens kulturliv, som i denne sammenhæng betegner den brede vifte af aktiviteter og tilbud, der findes
inden for kunst-, kultur-, fritids- og idrætsområdet.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets præsenteres her for KL's kulturpolitiske synspunkter.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Kommunernes Landsforening (KL) har på deres Kultur- og Fritidskonference maj 2024 lanceret sine kulturpolitiske
synspunkter.
 
KL's kulturpolitiske synspunkter sætter fokus på de potentialer, KL mener, kulturen har i kommunerne, og de lægger op til
en debat om fremtidens kulturliv, som i denne sammenhæng betegner den brede vifte af aktiviteter og tilbud, der findes
inden for kunst-, kultur-, fritids- og idrætsområdet.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres her for KL's kulturpolitiske synspunkter.
 
De kulturpolitiske synspunkter er delt op i syv temaer, som hver især indeholder en række undersynspunkter:
 

1. Kulturen spiller en væsentlig rolle for det gode liv, for fællesskaber og sammenhængskraft i samfundet.
2. Alle skal have mulighed for at deltage aktivt i kulturlivet.
3. Kultur er en del af løsningen i forhold til tidens store udfordringer.
4. Det skal være nemmere at være frivillig.
5. Kultur er en driver for udvikling, erhvervsliv, bosætning og arbejdspladser.
6. Prioritering og udvikling af kulturområdet skal baseres på data og viden.
7. Kommuner og stat har et fælles ansvar for at understøtte et levende kulturliv over hele landet.

 
Synspunkterne er uddybet i den vedhæftede præsentation.
 
Administrationen vurderer, at særligt punkt 1, 3 og 5 er relevante for Nordfyns Kommune.
 
Under uddybningen af punkt 1 og 2 står blandt andet, at KL ønsker at ændre bekendtgørelsen vedrørende musikskoler til
fx en kulturskolelov, så musikundervisning og undervisning i andre kulturfag sidestilles, for at understøtte børn og unges
møde, deltagelse og skabelse af kunst og kultur i fritid og i skole/dagtilbud.
 
Punkt 3 peger tillige på at kulturen med fordel kan indgå i tværgående indsatser på tværs af fagområder og sektorer, fx
børn og unge, skole- og dagtilbud, ældre, sundheds- og socialområdet. På Nordfyn har vi allerede erfaring med dette fx i
projekterne Fodbold for Fremtiden og Kultur på Recept.
 
Endelig fremhæver punkt 5 kulturen som afgørende for levende bymidter og som bosætningspotentiale, da det gavner det
lokale sammenhold og tilhørsforhold.
 
Klimahandleplan Green Steps:
Punktet berører ikke klimahandleplanen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence



Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 05-09-2024
Orientering foretaget.

Bilag

KLs kulturpolitiske synspunkter sommeren 2024



Punkt 331: Orientering om SFU Lillebælt – en fælles Strategisk Fysisk
Udviklingsplan for Nordfyns, Assens og Middelfart kommuner.

S2023-15059

Sagens kerne
Både Nordfyns Kommune, Assens Kommune og Middelfart Kommune har en attraktiv beliggenhed ud til Lillebælt, og
alle tre kommuner har et stærkt ønske om at forbedre turismeomsætningen. De tre købstæder Bogense, Assens og
Middelfart har hver især et stort potentiale for vækst og udvikling i turismen. Der er geografisk nærhed til vandet, men
potentialet begrænses af den manglende sammenhæng og synergi mellem f.eks. attraktioner, overnatningssteder,
bymidte/handel og havneområde/marina/Lillebælt, hvilket hindrer udviklingen af en tydelig stedsoplevelse.
 
På den baggrund er de tre kommuner gået sammen om at udarbejde en fælles strategisk-fysisk udviklingsplan, som er en
udmøntning af Udviklingsplan Fyn og Øerne.
 
Der gives en status på projektet

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Udviklingsplan Fyn og Øerne er et fælles, fynsk initiativ i regi af Destination Fyn med det formål at styrke
turismeudviklingen ved at samle kommuner og turismeerhverv om en fælles indsats for udvikling af turismen frem mod
2030. I forlængelse heraf skal der udvikles et antal strategisk fysiske udviklingsplaner, der kan danne grundlag for
fremtidige turismeinvesteringer.
 
Formål med SFU Lillebælt
Den strategisk-fysiske udviklingsplan for Assens, Middelfart og Nordfyns kommuner - også kaldet SFU Lillebælt - skal
skabe grundlag for en økonomisk og miljømæssig bæredygtig turismeudvikling i de tre kommuner til glæde for borgerne,
erhvervet, sommerhusejere samt turister. Formålet er, at private og offentlige investeringer i turismeinfrastruktur, nye
oplevelser og overnatningskapacitet sammentænkes og igangsættes på baggrund af en klar, fælles og forankret strategi for
områdets udvikling.
 
Udviklingsplanen skal sætte en fælles retning, der sikrer en økonomisk og miljømæssigt bæredygtig destination på stedets
præmisser.
 
SFU Lillebælt skal konkretisere og sætte retningen for:
 

En bæredygtig og attraktiv vækst og udvikling af de tre købstæder Bogense, Middelfart og Assens som
helårsturismedestinationer.
Udvikling af ny overnatningskapacitet og konkrete besøgssteder, som har væsentlig værdi og potentiale for
turismens vækst.
Styrke samspillet imellem de tre købstæder og den samlede geografi omkring Lillebælt

 
Partnere og deltagere
Projektet gennemføres af de tre kommuner sammen med Destination Fyn og Dansk Kyst og Naturturisme. Projektet
gennemføres med støtte fra Realdania og Erhvervsfremmebestyrelsen - og det finansieres af dels de tre kommuner og
Realdania.
 
Der er nedsat en styregruppe med følgende deltagere:
 

Martin Jensen, markedschef, Destination Fyn
Jacob Kirkegaard, udviklingsdirektør, Dansk Kyst og Naturturisme
Steen Møller, Kultur- og Fritidschef, Middelfart Kommune
Christina Føns, Teknisk direktør, Middelfart Kommune
Lene Lawaetz, Direktør, Brobygning Middelfart
Per Olesen, Direktør, Nordfyns Erhverv og Turisme



Åse Nielsen, Plan- og Kulturchef, Nordfyns Kommune
Kristine Lawaetz Lyngbo, Direktør, Udvikling Assens
Martin Albertsen, Direktør for By, Land og Kultur, Assens Kommune

 
Der er også nedsat en arbejdsgruppe på tværs af kommunerne med følgende deltagere:
 

Anders Franz Johansen, Forretningsudvikler, Destination Fyn
Maria Aaen, Projektchef, Dansk Kyst og Naturturisme
Else Aldahl, Strategisk konsulent, Middelfart Kommune
Otto Bastian Thomsen, Byplanlægger, Plan- og bygningsafdelingen, Middelfart Kommune,
Per Olesen, Direktør, Nordfyns Erhverv og Turisme
Åse Nielsen, Plan- og Kulturchef, Nordfyns Kommune,
Marie Skovsby, Planlægger, Nordfyns Kommune
Kristine Lawaetz Lyngbo, Direktør, Udvikling Assens
Kristian Kipp, Afdelingsleder Byg og Byfornyelse Assens Kommune
Mette Maria Sørensen, Trafikplanlægger og projektleder, Assens Kommune

 
Desuden har de tre kommuner ansat en fælles projektleder for SFU Lillebælt Tina Lippert.
 
Et eksternt strategisk rådgiverteam er valgt på baggrund af en udbudsrunde og består af Arkitema, COWI, Destination
Lab og Brandt Jacobsen. Rådgiverteamet står for selve udarbejdelsen af udviklingsplanen i tæt samarbejde med de tre
kommuner og med bred involvering af lokale aktører og interessenter.
 
Processen
Processen for SFU Lillebælt er tilrettelagt, så udviklingen afstemmes med borgere, lodsejere og erhvervsliv.
 
Der er nedsat en referencegruppe, som skal være med til at sikre relevant viden og lokal forankring. Her deltager
repræsentanter fra overnatningssteder, attraktioner, kommunernes turismeorganisationer, Friluftsrådet, Naturstyrelsen,
kommunaldirektører samt politikere fra kommunernes relevante fagudvalg. Referencegruppens opgave er at bidrage med
dialog og sparring, der kan være med til at sikre udviklingsplanens faglige og kvalitetsmæssige niveau.
 
Referencegruppen udgøres af følgende personer:
 

Friluftsrådet, repræsentant Per Arne Simonsen
Naturstyrelsen, Skovridder Jakob Harrekilde Jensen
Fyns Sommerland, Direktør Jeppe Vestergaard Nielsen
Middelfart Kommune, Medlem af økonomiudvalget og repræsentant VisitMiddelfarts bestyrelse, Karin Riishede
Sixtus Middelfart, Direktør Christina Nielsen
VisitMiddelfart, Turistchef Gitte Buchberg
Bridgewalking, Chef Lone Skjoldaa
Naturpark Lillebælt, Sekretariatschef Niels Ole Præstbro eller Verena Maria Obertopp Knudsen
Middelfart Handel/Brobygning, Citychef Anders Baagland
Nordfyns Kommune, Kommunaldirektør, Morten V. Pedersen
Nordfyns Kommune, Formand for Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget, Anja Lund
Nordfyns Kommune, Formand for Formand for Teknik- og Miljøudvalget, Anders Thingholm
Bogense Havn og Marina, Havnefoged Thomas Fløjborg-Lading
Ditlevsdal Bisonfarm, Indehaver Niels Henrik Ove
First Camp Bogense City, Destinationschef Christine Mikkelsen
Assens Kommune, Kommunaldirektør Finn G. Johansen
Assens Kommune, Formand for Miljø, Teknik og Planudvalget, Jens Jakobsen
Assens Kommune, Formand for Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget, Søren Thomsen
CityCamp Assens Strand, Indehaver Per Blaabjerg
Terrariet i Vissenbjerg, Direktør Morten Jørgensen

 
Derudover har rådgiverteamet været på en besøgsrunde i de tre kommuner, hvor de dels har interviewet nøgleaktører samt
foretaget en fysisk registrering af købstæderne Bogense, Assens og Middelfart. Senere i projektet foretager rådgiverteamet
endnu en besøgsrunde i de enkelte kommuner.



 
Der afholdes en aktørsamling den 11.9.2024 på tværs af de tre kommuner, hvor interessenter mødes på kryds og tværs af
både geografi og interesser, og der er mulighed for at skabe nye relationer og idéudvikle sammen om turismeudvikling.
 
Endelig etableres der lokale følgegrupper, som giver input til udviklingsplanerne for de enkelte købstæder.
 
På nuværende tidspunkt er rådgiverteamet ved at lægge sidste hånd på den indledende kortlægning og analyse af den
samlede geografi i Nordfyns Kommune, Assens Kommune og Middelfart Kommune. 
 
Arbejdet med SFU Lillebælt vil foregå i perioden april 2024 til marts 2025 og vil munde ud i både en samlet
udviklingsplan på tværs af de tre kommuner og tre lokale udviklingsplaner for købstæderne Bogense, Assens og
Middelfart.
 
SFU Lillebælt forventes at være politisk behandlet i de tre kommuner inden udgangen af marts 2025.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt af Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 05-09-2024
Orientering foretaget.



Punkt 332: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17846

Sagens kerne
Udvalget skal jf. kommunestyrelseslovens §20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem nu godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 05-09-2024
Godkendt.
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